中信证券股份有限公司 关于广东东箭汽车科技股份有限公司 2022年度向银行申请综合授信额度并接受关联方担保 暨关联交易的核查意见

中信证券股份有限公司(以下简称"中信证券"或"保荐机构")作为广东 东箭汽车科技股份有限公司(以下简称"东箭科技"或"公司")首次公开发行 股票并在创业板上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深 圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公司规范运作》等规定,对东箭科技 2022 年度向银行申请 综合授信额度并接受关联方担保暨关联交易事项进行了核查,具体核查情况如下:

一、2022年度拟申请的综合授信情况

根据公司及子公司经营发展的资金需求,2022 年公司及子公司拟向银行等金融机构申请综合授信总额不超过人民币 15 亿元(含等值外币),授信业务种类包括但不限于贷款、信用证、承兑汇票、保函及贸易融资等业务。综合授信额度最终以银行实际审批金额为准,在授权期限内,授信额度可循环使用。

上述综合授信额度的申请期限为自股东大会审议通过之日起1年,授信期限 内授信额度可循环使用。上述授信额度不等于公司的实际融资金额,实际借款金 额应在授信额度内以相关银行与公司实际发生的贷款金额为准。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定,本次交易构成关联交易。

二、关联担保的基本情况

在前述综合授信额度内,公司实际控制人马永涛先生、股东广东东箭汇盈投 资有限公司将为公司的综合授信提供连带责任担保,且不收取任何担保费用,也 不需要公司提供反担保。

被担保方	担保方	拟担保总金额	担保方式
广东东箭汽车科技股份	马永涛、广东东箭汇盈投资	不超过20亿元人	连带责任保证
有限公司	有限公司	民币	担保

本次关联方为公司提供的关联担保,经公司股东大会审议批准后,将根据公司的实际资金需求,在办理借贷时与担保方签署相应的担保合同,具体担保形式、担保金额、担保期限以签订的担保协议为准。

三、关联方基本情况

- 1、马永涛先生为公司控股股东、实际控制人、董事长,持有公司 25.32%的股权。
- 2、广东东箭汇盈投资有限公司为公司股东,持有公司 15.48%的股权,同时 为公司控股股东、实际控制人马永涛先生控制的企业。

四、关联交易主要内容及定价依据

公司实际控制人马永涛先生、股东广东东箭汇盈投资有限公司将为公司的综合授信提供连带责任担保,且不收取任何担保费用,也不需要公司提供反担保。。

五、关联交易对公司的影响

公司实际控制人、股东等关联人为公司申请银行综合授信提供保证担保,解决了公司银行授信额度担保的问题,支持了公司的发展,且公司接受实际控制人、股东等关联人的担保免于支付担保费用,属于公司单方面获利的交易,体现了实际控制人、股东对公司的支持,符合公司和全体股东的利益,不会对公司的生产经营产生不利影响。

六、与该关联人累计已发生的关联交易数量

2022 年年初至本公告日,公司控股股东、实际控制人、董事长马永涛先生和公司股东广东东箭汇盈投资有限公司累计为公司 5.63 亿元授信额度提供 7.09亿元连带责任保证担保(不包含本次)。

七、履行的审批程序

公司于2022年4月20日召开第二届董事会第十八次会议和第二届监事会第十七次会议,审议通过《关于2022年度向银行申请综合授信额度暨接受关联方担保的议案案》,独立董事对该议案发表了事前认可意见和明确同意的独立意见。关联董事马永涛对本议案回避表决。本议案尚需提交股东大会审议,与该关联交易有利害关系的关联人将回避表决。

(一) 独立董事关于本次关联交易的事前认可意见

公司事前向独立董事提交了本次关联交易的相关资料,独立董事进行了事前审查。公司独立董事认为:公司本次拟向银行申请综合授信及公司关联人为该银

行综合授信提供保证担保事项,是公司日常经营及业务发展的需要,符合公司实际经营情况,不存在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形,全体独立董事一致同意将本议案提交公司董事会审议。

(二)独立董事意见

公司独立董事认为:本次拟向银行申请综合授信及公司关联人为该银行综合 授信提供保证担保符合公司实际经营需求,不会对公司的正常运作和业务发展造 成不良影响。公司关联人为上述授信申请提供保证担保,属于公司单方获利交易。 公司董事会在审议本议案时,关联董事回避表决,董事会的表决程序符合有关法 律、法规和《公司章程》的规定。我们同意公司本次申请银行授信及关联担保事 项。

(三) 监事会意见

公司本次申请银行综合授信是公司实际经营需要,公司实际控制人、股东为相关授信提供保证担保,体现了实际控制人、股东对公司发展的支持,符合公司和全体股东的利益,不会对公司的经营业绩产生不利影响。本次关联交易事项符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司章程》及公司《关联交易决策制度》的规定,决策过程合法合规。

八、保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:东箭科技向银行申请综合授信额度暨关联交易事项已经公司董事会、监事会审议通过,独立董事发表了明确同意的独立意见,尚需提交股东大会审议,符合《公司章程》《关联交易决策制度》和《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等相关规定的要求。公司实际控制人、股东本次无偿为公司申请银行综合授信提供保证担保,有利于支持公司的发展,不存在损害上市公司及全体股东利益的情形。

综上所述,保荐机构对东箭科技 2022 年度向银行申请综合授信额度并接受 关联方担保暨关联交易事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为《中信证券股份有限公司关于广东东箭汽车科技股份有限公司 2022 年度向银行申请综合授信额度并接受关联方担保暨关联交易的核查意见》 之签章页)

保荐代表人签名:_		
	夏晓辉	吴仁军

中信证券股份有限公司

年 月 日